
JID: MZ-eObec-D23/03878      č. j.: MŽ/1437/2022-24 

    Zápis z 23. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  23    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  11. 10. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni:  

     

Program schůze: 

 

1) Program 7. zasedání ZM 

2) Majetkové záležitosti 

3) Rozpočtové opatření 17/2023 

4) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

5) Investiční činnost 

6) Smlouva o poskytnutí peněžitého daru (Sdružení rodičů  při ZUŠ Chotěboř) 

7) Smlouva o pronájmu prostor 

8) Žádosti o pronájem pozemku 

9) Záležitosti ZŠ a MŠ 

10) Prominutí nájmů za nebytové prostory Mírová 119 

11) Komise Stavební a životního prostředí – zápis 

12) Pracovní smlouva 

13) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Program 7. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 19. října 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Majetkové záležitosti 
Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí aukci nemovitostí v Novém Ransku, kterou připravuje Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, neschvaluje účast v aukci nemovitostí.  

2. bere na vědomí  nabídku pozemku par. č. 196/4 v k.ú. Údavy a navrhuje zastupitelstvu požádat 

Správu železnic o odkup  pozemku za nabízenou cenu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Rozpočtové opatření č. 17/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 26 000 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 26 000 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 11. 10. 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03878      č. j.: MŽ/1437/2022-24 

    Zápis z 23. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

5. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje cenovou nabídku pasportizace kanalizace Horní Studenec a kamerové 

prohlídky, kterou předložila firma ENVIROX s.r.o., Roháčova 145/14, Praha 3, (IČ: 24824968). Cena 

za dílo je 34 040 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 37/2023 (Sdružení rodičů  při ZUŠ Chotěboř) 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o poskytnutí peněžitého daru  ve výši 5 000 Kč pro Sdružení rodičů při ZUŠ 

Chotěboř se sídlem Náměstí TGM 322, Chotěboř, IČO: 750 32 554, na podporu činnosti sdružení, 

2. pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí peněžitého daru č. 37/2023.   

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouva o pronájmu prostor 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o pronájmu prostor malé tělocvičny v objektu ZŠ a MŠ Ždírec nad 

Doubravou s organizací Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793, 

IČ: 72076658. Organizace bude využívat prostory za účelem výuky tanečního kroužku a 

mažoretkového sportu ve školním roce 2023/2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Žádosti o pronájem pozemku  
Usnesení: 

 Rada města: 

1. neschvaluje pronájem části pozemku par. č. 342/130 v k.ú. Ždírec nad Doubravou o velikosti do 

20 m2 za účelem vybudování přístřešku pro parkování osobního automobilu dle žádosti 

MŽ/1073/2023.  

2. bere na vědomí žádost o pronájem pozemku v Horním Studenci pro umístění pouťových atrakcí 

v září 2024 v průběhu Svatováclavské pouti dle žádosti MŽ/312/2023. MěÚ bude pozemky 

žadatelce rezervovat, pokud nebudou prodány stavební parcely; žadatelka uhradí v daném roce 

místní poplatek za využití veřejného prostranství dle platné vyhlášky města. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Záležitosti ZŠ a MŠ  
Usnesení: 

 Rada města: 

1. neschvaluje nákup branek pro hřiště u ZŠ v roce 2023, 

2. bere na vědomí rozpis využití multifunkčního hřiště u základní školy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Prominutí nájmů za nebytové prostory Mírová 119  
Usnesení: 

 Rada města schvaluje prominutí nájmu za nebytové prostory v domě Mírová 119 z důvodu pojistné 

události vyplavení prostoru a vzniklých nákladů na vysoušení prostor dle žádosti MŽ/715/2021-2. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Komise Stavební a životního prostředí - zápis 
Usnesení: 

 Rada města se seznámila se zápisem ze zasedání Komise stavební a životního prostředí. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03878      č. j.: MŽ/1437/2022-24 

    Zápis z 23. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

12. Pracovní smlouva 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje uzavření pracovní smlouvy s paní J. M., bytem Xxxx, Ždírec n. D., na dobu 

určitou, pracovní zařazení: uklízečka (provádění úklidu zařízení v objektech města – radnice, služby 

města, kino). 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) pojistné plnění za obnovenou výklenkovou kapli v Novém Studenci a ostatní pojistné události, 

b) nabídky mobilních aplikací pro komunikaci s občany, 

c) poplatek za odpady v roce 2024, 

d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní A. L. a pan J. V. ze Ždírce nad 

Doubravou,  

e) návrh změny průběhu hranice městyse Krucemburk (k.ú. Staré Ransko) a města Ždírec n. D. (k.ú. 

Ždírec n. D.), 

f) žádost o koupi části pozemku par. č. 477 v k.ú. Staré Ransko (LDO Přibyslav), 

g) příští jednání rady města se uskuteční 1. 11. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.           Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


